
KČT, odbor Union Cheb 

Rámcový plán turistických akcí 2023 

 

leden 

13. - 15. 1. Zimní táboření v Chebské kotlině 

  Kdo ještě nespal na želvě, může si to přijít vyzkoušet - tentokrát spíme kousek za 

  Chebem na hřišti ŽELVA. Na sobotu plánujeme pěší výlet přes Komorní hůrku do 

  Františkových Lázní,  zpátky nejspíš autobusem. K dispozici bude klubovna, takže 

  chebští můžou přijít nejen na výlet, ale i večer na kus drbu. 

 

únor 

4. 2.  Zimním krajem léčivých vod (KČT, odbor ML) 

Cíl je od 11 hodin na Krakonoši a kudy se tam dostaneme je naše věc. Záležet bude 

hlavně na počasí a množství sněhu. A taky na vás – sejde-li se skupina nadupaných 

borců, nebudeme se přece placatit pouhých 5 kilometrů. 

 

březen 

18. 3.  Jarní setkání turistů KV oblasti (KČT, odbor ML) 

  Tentokrát bude v Novém Kostele, takže skoro za humny. Opět organizují Mariánky, 

  takže s turistikou se to přehánět zřejmě nebude, zato dobrý gáblík a posezení s  

  kamarády nás jistě neminou. A jak všichni víme, asi i na tanečky dojde ... 

 

25. 3.  První jarní vejšlap (KČT, odbor KH Sokolov) 

  Více méně navážeme na Jarní setkání a projdeme se z Velkého Luhu na Soos.  

 

duben 

  Úklid řeky Ohře (společně s MAS 21) 

  Zhruba v polovině dubna, termín upřesníme. Opět úklid svinčíku někde podél vody. 

 

22. 4.  Plánská 50 

Tak nebudeme to přehánět a dáme si něco kratšího. 40? :) Každopádně velmi 

oblíbený pochod, pěkná krajina a neskutečná účast. A už jsme na ní dlouho nebyli ... 

 

29. 4.  Plesenský výšlap 

Ráno nakoupíme koláče, vypijeme kafe a holt se asi zkusíme i trochu projít. Ale 

okolí Plesné za to stojí. 

 

květen   

5. – 7. 5 Májovým Chebskem a Světový den chůze (6. 5.) 

Školu máme na letošek slíbenou, bufet by měl fungovat a když budou vedoucí, třeba 

zase pro členy uděláme společnou trasu. Ale i kdyby ne, přijďte se projít a pobejt. 

 

13. 5.  Stezky Doupovských hor (KČT, odbor KH Sokolov) 

Tentokrát se z Klášterce podíváme na Rašovické skály a Černý vrch. Dobrá zpráva – 

tam i zpět vlakem, tudíž doprava bez problémů. Ještě lepší – 22 km cestou i 

necestou. Bude to úžasné! 

 

 

 

 



13. 5.  Metazácká stezka zdraví (KČT, odbor Aš) 

  Protože Ašáci změnili původní termín, „perou“ se nám tu dvě akce. Na druhou stranu 

  - vhodná alternativa pro ty, pro které už jsou „Doupovky“ moc. A budou to mít i blíž. 

 

14. 5. ??? Hartenberg 

Po roční pauze přiložíme ruku k dílu při opravě hradu ve Hřebenech, pokusíme se nic 

nezničit, nezranit se a když to půjde, třeba dojde i na odpolední výlet. Termín 

přizpůsobíme možnostem a potřebám hradního pána. 

 

27. 5.  Krajem léčivých vod (KČT, odbor ML) 

  Letos netradičně cíl v Pramenech – a tím směrem by se dala vymyslet HÓÓÓDNĚ 

  pěkná trasa: Naučka na Kladské, procházka podél Dlouhé stoky, kaple a křížová  

  cesta u Pramenů a osvěžení z Barochova pramene na závěr. 

 

červen  

3. 6.   Prášily - oslavy 135. výročí založení KČT  

  Autobusový zájezd pořádaný oblastí KČT Karlovarský kraj. Podrobnosti o zájezdu 

  jakož i možnostech přihlášení (a samozřejmě i zaplacení) se včas dozvíte. 

 

10. - 11. 6. Autobusový výlet Unionu – Bechyně, jižní Čechy 

Nejspíš účast na některém z místních pochodů a podle času a možností další 

turisticko – poznávací program. Podrobnosti dostanete v pozvánce. 

 

11. 6.  Den VHT  s Unionem 

Pohodové skalní lezení na Goethových skálách nad Hazlovem. Pro pěšáky je v okolí 

spousta zajímavostí přístupných po značených trasách. Doprava vlakem nebo busem 

do Hazlova, autem lze zajet až skoro pod skály. Pro šoféry a lezce platí suchý zákon! 

 

18. 6.  Turistický den u Bismarckovy rozhledny 

Malá turistická vycházka spojená s pohodovým společenským setkáním, to vše 

podpořené opékáním buřtů a správně vychlazeným pivem. 

 

Červenec 

16. 7.  Turistický pochod Teplá – Bezdružice (KČT KH Sokolov, MÚ Bezdružice, MAS) 

  Dost popojíždění vlakem a mezi tím tak 15 – 20 km pěšky. Ale máme dlouhé dny ...  

 

srpen   

5. 8.  Zahradní slavnosti na zámku v Svojšíně 

  Krátká procházka podél Mže a pak už posezení u kafe, prohlídka zámku a fůra  

  dalších atrakcí. Kam bychom se honili, vždyť jsou prázdniny ... 

 

26. 8.  Sokolovská padesátka (KČT KH Sokolov) 

  Buď Sokolováci nějakou pěknou trasu nabídnou, nebo si ji sami vymyslíme. Tak 

  třeba na Krudumu jsme ještě nebyli. A komu by to bylo dlouhé, může cestou zůstat 

  na Michalu na koupališti, my si ho pak vyzvedneme. 

 

září 

8. – 10. 9 Hraničářská 30 

Platí totéž co o Májovém Chebsku 

   

16. 9.  Plesenský půlmaratón 

  Program pro běžce i turisty. A nebojte, mají i kratší trasy. 



 

30. 9.  Hartenberg 

Přestože si mnozí myslí, že bychom hlavně neměli škodit a nejezdí tam, pokusíme se 

už podruhé v tomto roce přivalit k opravovanému hradu pár šutrů nebo udělat něco 

jiného potřebného pro jeho záchranu. 

 

říjen 

  Ukliďme svět! nebo Den za obnovu lesa 

  Posezónní úklid v přírodě nebo (asi) sázení stromků – to uvidíme podle termínu,  

  místa konání a požadované práce. I když – svinčík z pangejtu můžete sebrat  

  sami, na to nepotřebujeme akci. 

 

listopad 

4. 11.  Studentský pochod ISŠTE (ISŠTE a KČT, odbor KH Sokolov) 

Nejspíš zase využijeme pořadatelský autobus na Přebuz a odtud vymyslíme nějakou 

pěší trasu. Délka podle složení skupiny a počasí. 

   

17. 11.  K památníku železné opony 

  Čeká nás prodloužený víkend, ale třeba vám malá procházka za humna přijde vhod. 

 

prosinec 

16. 12.  Nadílka u Krále smrků 

  Vypadnutí z předvánočního blázince, nenáročná procházka snad už alespoň trochu 

  zimní přírodou, setkání s kamarády a známými a třeba i důstojné zakončení v  

  teplíčku některé místní osvěžovny. 

 

po Vánocích Paličská dvacítka 

Kdy bude, to je zatím ve hvězdách, ale prý se to včas dozvíme. Obvykle se jde z 

Lipové pod Dyleň a končí se v paličské hospodě Peklo. Tak končí … ti střízlivější 

ještě dojdou do Lipové na vlak. 

 

31. 12.  Silvestrovský běh s Rozběhnito.cz na Loretu 

Většina z nás se sice spíš projde, ale i to je dobré. Jen to nepřežeňte, ať nejste druhý 

den unavení na … 

 

leden 2024  

No schválně, Novoroční výstup na Zelenou horu 

kdypak? Dobrá procházka je lepší než blbá opice, proto se na Silvestra šetřete a na Nový rok 

2024 přijďte na Zelenou horu . Dostanete dobrou gulášovou polívečku, pamětní list a 

za mírný obolos i novoroční čtyřlístek. 

 

všední den Výroční schůze KČT, odbor Union Cheb 

  Termín konání a podrobný program dostanete v samostatné pozvánce. 

 

 

Většina pořadatelů vypisuje kromě pěších i cyklotrasy. Takže bychom někdy mohli oprášit kola 

(všichni), dobít baterky (někteří) a vydat se někam na kole. 

 

 

Tak to by byl plán. Co z toho nám počasí, vlastní lenost a jiné okolnosti dovolí je jiná věc. 

Protože: „Chcete-li Boha pobavit, seznamte jej se svými plány.“ 


